

## Bilaga 1. Resultat 2022

### Resultat tillsyn serveringstillstånd 2022

Mål enligt tillsynsplan 2022	Måluppfyllelse	Kommentar
Under 2022 ska minst ett tillsynsbesök genomföras på varje serveringsställe som vid årets start innehar serveringstillstånd.	Hög måluppfyllelse.  Av de 445 restauranger som vid årets start innehade serveringstillstånd var det 2 som inte fick något tillsynsbesök.	De serveringsställen som inte fick ett tillsynsbesök under 2022 kommer att prioriteras under 2023. Tillsynsarbetet begränsades med anledning av den pågående pandemin och de restriktioner som rådde.
Under 2022 ska minst 700 tillsynsbesök genomföras på serveringsställen med serveringstillstånd.	Totalt genomfördes 669 tillsynsbesök.	Av de 669 tillsynsbesöken utgjorde 37 besök genom samordnad tillsyn vilket är högre än förväntat och ett resultat av intensifierat samarbete mellan myndigheter i syfte att stävja osund konkurrens och öka tryggheten i Malmö.  Måluppfyllelsen avseende antalet tillsynsbesök har begränsats med anledning av restriktioner kopplade till pandemin och risken för smittspridning under kvartal 1 2022
100 % av de serveringsställen som beviljas stadigvarande serveringstillstånd ska inom tre månader efter beviljat tillstånd erbjudas ett förebyggande besök/informationsbesök.	100 % av alla serveringsställen med nya tillståndshavare erbjöds ett förebyggande besök.	54 av 64. Informationsbesöken är frivilliga varför måluppfyllelsen inte är 100%. Måluppfyllelsen har även här begränsats med anledning av restriktioner kopplade till pandemin och risken för smittspridning.  Tillståndsenheten har arbetat för att erbjuda digitala informationsbesök eller ha utskick av informationsmaterial.

## Resultat tillsyn tobak och folköl 2022

Mål enligt tillsynsplan 2022	Måluppfyllelse	Kommentar
Under 2022 ska minst 300 tillsynsbesök genomföras i butiker som säljer tobak, folköl eller elektroniska cigaretter.	Uppfyllt. Totalt genomfördes 356 tillsynsbesök.	Tillståndsenheten uppnådde tillsynsmålet för 2022 med anledning av en bra tillsynsplanering i samarbete med främst Polisen och Miljöförvaltningen. Trots de begränsade förutsättningarna under pandemin kunde vi fokusera på målet och genomförde tillsyn enligt verksamhetsplanen.  Enheten har under 2022 haft fortsatt hög arbetsbelastning utifrån de ansökningar om försäljningstillstånd för tobak som kom sedan 2019. Enheten har under 2022 avgjort majoriteten av ärenden och har ca 60 ärenden kvar.
Under 2022 ska 30 besök i lokaler som tillhandahåller tobak, elektroniska cigaretter och/eller folköl ske genom samordnad tillsyn.	Uppfyllt. 45 samordnade tillsynsbesök genomfördes under 2022.	De samordnade tillsynsbesöken genomfördes främst tillsammans med Polismyndigheten och Miljöförvaltningen, men även Räddningstjänsten Syd, Skatteverket och Tullverket. Målet kunde uppfyllas tack vare ett väl etablerat och fungerande samarbete med Polismyndigheten samt Tryggare Malmö.